PORTARIA PGJ/PI Nº 2262/2020

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE
MOURA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  considerando  o  despacho  contido  no
Procedimento de Gestão Administrativa – PGA/SEI nº 19.21.0421.0007013/2020-78,

R E S O L V E

DESIGNAR  servidores  para  atuação  em  Plantão  Ministerial  do  mês  de
DEZEMBRO/2020,  na  forma  especificada  no  Anexo  I  (Escala  de  plantão  das
Promotorias de Justiça de Teresina/PI) e no Anexo II (Escala de plantão das Promotorias
de  Justiça  de  Parnaíba,  Picos,  Floriano,  Esperantina,  Campo  Maior,  São  Raimundo
Nonato,  Oeiras  e  Bom  Jesus),  levando  em  consideração  a  publicação  do  ATO  Nº
03/2019-CGMP/PI e seguintes.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 04 de dezembro de 2020.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça

ANEXO I

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE DEZEMBRO/2020

TERESINA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

05
21ª Promotoria de Justiça de
Teresina

Fernanda de Sousa

06
22ª Promotoria de Justiça de
Teresina

Mariana Martins Reis

08
23ª Promotoria de Justiça de
Teresina

Matheus Kasper Silva

12
24ª Promotoria de Justiça de
Teresina

Juliana Nunes Castro

13
25ª Promotoria de Justiça de
Teresina

Ulisses Nogueira de Aguiar Filho

14
26ª Promotoria de Justiça de
Teresina

Danley Denis da Silva

19
27ª Promotoria de Justiça de
Teresina

Ronaldo Matos Pinheiro Correia

20
28ª Promotoria de Justiça de
Teresina

Manuella Brandão Lima

21
29ª Promotoria de Justiça de
Teresina

Paulo Andre Marques Vieira

22
30ª Promotoria de Justiça de
Teresina

Ana Beatriz Mota Furtado

23
31ª Promotoria de Justiça de
Teresina

Hannah Denise Moreira Rocha Braz e Silva

24
32ª Promotoria de Justiça de
Teresina

Karla Gabriela da Silva Veras

25
33ª Promotoria de Justiça de
Teresina

Ana Luiza Masstalerz Pires Aragão

26
34ª Promotoria de Justiça de
Teresina

Mariana Martins Siqueira Sampaio

27
35ª Promotoria de Justiça de
Teresina

Manoel Francisco de Araujo Neto

28
36ª Promotoria de Justiça de
Teresina

Tailanna Raugylla de Carvalho Moura

29
37ª Promotoria de Justiça de
Teresina

Rennison Diego Prado Feitosa

30
38ª Promotoria de Justiça de
Teresina

Vinicius Morais Sousa

31
39ª Promotoria de Justiça de
Teresina

Ianca Carvalho de Souza

ANEXO II

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE DEZEMBRO/2020

SEDE: BOM JESUS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

05 2ª Promotoria de Justiça de Corrente Jamisson Medeiros da Silva

06 2ª Promotoria de Justiça de Corrente Maria Izadora Farias de Carvalho

08 1ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus Carlos Eugenio Cesário Leal

12 2ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus Sebastiao Rodrigues Moura

13 2ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus Osmar Barros Cardoso

14 2ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus Sebastiao Rodrigues Moura

19 Promotoria Regional de Bom Jesus Redson Duque Coelho

20 Promotoria Regional de Bom Jesus Railson Trindade Fonseca

21
Promotoria de Justiça de Ribeiro
Gonçalves

Hamabilly Silva Rodrigues

22
Promotoria de Justiça de Ribeiro
Gonçalves

Hamabilly Silva Rodrigues

23 Promotoria de Justiça de Cristino Castro Francisco Fernando Alves Viana

24 Promotoria de Justiça de Cristino Castro Francisco Fernando Alves Viana

25 1ª Promotoria de Justiça de Uruçuí Andrielly Ingridy da Silva Nascimento

26 1ª Promotoria de Justiça de Uruçuí Conceicao de Maria Oliveira Cordeiro

27 2ª Promotoria de Justiça de Uruçuí Rafael de Carvalho Moura

28 2ª Promotoria de Justiça de Uruçuí Aurea de Araujo Carvalho Oliveira

29 Promotoria de Justiça de Parnaguá Marielte Fernandes da Silva

30 Promotoria de Justiça de Parnaguá Marielte Fernandes da Silva

31 Promotoria de Justiça de Avelino Lopes Ludimaria Miranda da Silva

SEDE: CAMPO MAIOR/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

05
Promotoria de Justiça de Capitão de
Campos

Fabiana de Araujo Coelho

06
Promotoria de Justiça de Capitão de
Campos

Fabiana de Araujo Coelho

08
Promotoria de Justiça de Capitão de
Campos

Fabiana de Araujo Coelho

12
1ª Promotoria de Justiça de Campo
Maior

Kellen Samantha Prado Silva Vieira

13
1ª Promotoria de Justiça de Campo
Maior

Marisa Oliveira Pereira

14
1ª Promotoria de Justiça de Campo
Maior

Kellen Samantha Prado Silva Vieira

19
2ª Promotoria de Justiça de Campo
Maior

Maria Ilce Barros de Araujo Santos

20 2ª Promotoria de Justiça de Campo Lucas Alves Pinto

Maior

21
3ª Promotoria de Justiça de Campo
Maior

Jerson de Macedo Reinaldo Silva

22
3ª Promotoria de Justiça de Campo
Maior

Andressa dos Santos Martins

23
4ª Promotoria de Justiça de Campo
Maior

Ariel Ibiapina Loyola

24
4ª Promotoria de Justiça de Campo
Maior

Anayelton Brito Ferreira

25 1ª Promotoria de Justiça de Barras Marina Lima da Costa Araujo

26 1ª Promotoria de Justiça de Barras Lindinalva de Moura Sousa

27 2ª Promotoria de Justiça de Barras Wesley Alves Resende

28 2ª Promotoria de Justiça de Barras Erica Micaele da Silva Nascimento

29 Promotoria de Justiça de Castelodo Piauí Paulo Victor Lima Batista

30
Promotoria de Justiça de Castelo do
Piauí

Rayssa Fernandes Lima

31
Promotoria de Justiça de São Miguel do
Tapuio

Vanessa Cristina de Lima Verissimo Silva

SEDE: FLORIANO/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

05 Promotoria de Justiça de Regeneração Thamyres Lima dos Santos

06 Promotoria de Justiça de Regeneração Luiz Augusto Soares dos Santos

08 Promotoria de Justiça de Regeneração Thamyres Lima dos Santos

12 Promotoria de Justiça de Amarante Raul Pianco de Oliveira

13 Promotoria de Justiça de Amarante Nilson Castro Neto

14 Promotoria de Justiça de Amarante Raul Pianco de Oliveira

19 Promotoria de Justiça de Palmeirais Victor Hugo Gomes da Silva Pires

20 Promotoria de Justiça de Palmeirais Victor Hugo Gomes da Silva Pires

21 Promotoria de Justiça de Itaueira Francisco de Assis Carvalho Junior

22 Promotoria de Justiça de Itaueira Barbara Conceicao Melo da Silva Nunes

23 Promotoria de Justiça de Jerumenha Raquel Pereira Duque

24 Promotoria de Justiça de Jerumenha Raquel Pereira Duque

25 Promotoria de Justiça de Guadalupe Caroline Alencar de Carvalho

26 Promotoria de Justiça de Guadalupe Rebeca Correia Silva

27 Promotoria de Justiça de Marcos Parente Maisa Bruna Costa Pessoa

28 Promotoria de Justiça de Marcos Parente Natanael da Costa Sousa

29 Promotoria de Justiça de Landri Sales Caio Coelho Gomes Santiago

30 Promotoria de Justiça de Landri Sales Bruno Alves Beserra

31 Promotoria de Justiça de Manoel Emídio Tatielly Paixao Tumaz Sousa

SEDE: OEIRAS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

05 Promotoria de Justiça de Paes Landim Keila Crisna de Sousa Silva

06 Promotoria de Justiça de Paes Landim Keila Crisna de Sousa Silva

08 Promotoria de Justiça de Paes Landim Lindineide Cacilda da Silva

12 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras Amanda Kelly da Silva Carvalho

13 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras Amanda Kelly da Silva Carvalho

14 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras Amanda Kelly da Silva Carvalho

19 2ª Promotoria de Justiça de Oeiras Rosimaria Meneses do Nascimento

20 2ª Promotoria de Justiça de Oeiras Rosimaria Meneses do Nascimento

21 3ª Promotoria de Justiça de Oeiras Amanda Moreira de Araújo

22 3ª Promotoria de Justiça de Oeiras Amanda Moreira de Araújo

23 4ª Promotoria de Justiça de Oeiras Amanda Kelly da Silva Carvalho

24 4ª Promotoria de Justiça de Oeiras Amanda Kelly da Silva Carvalho

25
Promotoria de Justiça de Simplício
Mendes

Rafaela Ribeiro Ferreira

26
Promotoria de Justiça de Simplício
Mendes

Rafaela Ribeiro Ferreira

27 Promotoria de Justiça de Paes Landim Rafaela Ribeiro Ferreira

28 Promotoria de Justiça de Paes Landim Lindineide Cacilda da Silva

29 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras Rosimaria Meneses do Nascimento

30 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras Rosimaria Meneses do Nascimento

31 2ª Promotoria de Justiça de Oeiras Hallana Ruth Ferreira Viana

SEDE: PARNAÍBA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

05 7ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Mario Henrique Fonseca de Sousa

06 7ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Marina Laura Fortes de Brito Oliveira

08 7ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Mario Henrique Fonseca de Sousa

12 8ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Gildeone Ribeiro dos Santos

13 8ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Lara Cruz Miranda da Silva

14 8ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Gildeone Ribeiro dos Santos

19 9ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Bruce Kevin Souza de Franca

20 9ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Bruce Kevin Souza de Franca

21 Promotoria de Justiça de Luís Correia Leticia Aguiar Fernandes

22 Promotoria de Justiça de Luís Correia Leticia Aguiar Fernandes

23
Promotoria de Justiça de Buriti dos
Lopes

Fernando Sobrinho de Oliveira

24
Promotoria de Justiça de Buriti dos
Lopes

Fernando Sobrinho de Oliveira

25 Promotoria de Justiça de Cocal Tecla Pereira Barbosa Rodrigues

26 Promotoria de Justiça de Cocal Tecla Pereira Barbosa Rodrigues

27 1ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Sergio Martins Moreira

28 1ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Sergio Martins Moreira

29 2ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Douglas Rodrigues da Silva

30 2ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Ronaldy Brasil Reboucas Sobrinho

31 3ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Isabelle de Brito Albuquerque

SEDE: PICOS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

05 6ª Promotoria de Justiça de Picos Rafaela Rodrigues de Carvalho

06 6ª Promotoria de Justiça de Picos Mariane Santos Muniz

08 6ª Promotoria de Justiça de Picos Rafaela Rodrigues de Carvalho

12 7ª Promotoria de Justiça de Picos Thays de Moura Amorim

13 7ª Promotoria de Justiça de Picos Thays de Moura Amorim

14 7ª Promotoria de Justiça de Picos Thays de Moura Amorim

19 8ª Promotoria de Justiça de Picos Stephanie Reis de Oliveira Siqueira

20 8ª Promotoria de Justiça de Picos Virginia Martins de Sousa

21 Promotoria de Justiça de PIO IX Klenyo Nonato Pinheiro de Lima

22 Promotoria de Justiça de PIO IX Sara Lanna de Alencar Silva

23  Promotoria de Justiça de Fronteiras Mateus Rodrigo Sousa Carvalho

24  Promotoria de Justiça de Fronteiras Mateus Rodrigo Sousa Carvalho

25 Promotoria de Justiça de Jaicós Neidiane Martins Meneses

26 Promotoria de Justiça de Jaicós Neidiane Martins Meneses

27 Promotoria de Justiça de Itainópolis Lara Evelyne de Carvalho Lima

28 Promotoria de Justiça de Itainópolis Jose Oeirense Pais Landim Neto

29 Promotoria de Justiça de Padre Marcos Luana Sousa Sobrinho

30 Promotoria de Justiça de Padre Marcos Luana Sousa Sobrinho

31 Promotoria de Justiça de Simões Jose Rennan de Lima Santana

SEDE: ESPERANTINA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

05 3ª Promotoria de Justiça de Piripiri Francisco Menezes Junior

06 3ª Promotoria de Justiça de Piripiri Francisco Menezes Junior

08 3ª Promotoria de Justiça de Piripiri Francisco Menezes Junior

12 4ª Promotoria de Justiça de Piripiri Luesla Paula Campos Gomes de Sá

13 4ª Promotoria de Justiça de Piripiri Jõao Victor da Costa Ribeiro

14 4ª Promotoria de Justiça de Piripiri Luesla Paula Campos Gomes de Sá

19
1ª Promotoria de Justiça de
Piracuruca

Ingrid Maria Fernandes de Menezes Castro

20
1ª Promotoria de Justiça de
Piracuruca

Gabriella Rocha Gomes

21
2ª Promotoria de Justiça de
Piracuruca

Raylane Mirelle Sampaio Sales

22 2ª Promotoria de Justiça de Raylane Mirelle Sampaio Sales

Piracuruca

23 Promotoria de Justiça de Batalha Valeria Maria Fontenele de Oliveira

24 Promotoria de Justiça de Batalha Marco Antonio Oliveira Fontinele

25 1ª Promotoria de Justiça de Pedro II Philippe Lemos Nunes

26 1ª Promotoria de Justiça de Pedro II Nataly Gonçalves Gomes

27 2ª Promotoria de Justiça de Pedro II Julia Maria Dutra Bezerra

28 2ª Promotoria de Justiça de Pedro II Marcos Vinicius Ferreira Oliveira

29 Promotoria de Justiça de Luzilândia Felipe da Costa de Souza

30 Promotoria de Justiça de Luzilândia Gisele Kiara Rabelo Brandao

31
Promotoria de Justiça de Matias
Olímpio

Franco Didierd Ferreira Candido Junior

SEDE: SÃO RAIMUNDO NONATO/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

05
1ª Promotoria de Justiça de São
Raimundo Nonato

Larissa Raquel Borges

06
1ª Promotoria de Justiça de São
Raimundo Nonato

Euvaldo Pereira dos Santos Filho

08
1ª Promotoria de Justiça de São
Raimundo Nonato

Larissa Raquel Borges

12
2ª Promotoria de Justiça de São
Raimundo Nonato

Karen Nunes de Macedo Araujo

13
2ª Promotoria de Justiça de São
Raimundo Nonato

Mayana Dias Ribeiro

14
2ª Promotoria de Justiça de São
Raimundo Nonato

Karen Nunes de Macedo Araujo

19
3ª Promotoria de Justiça de São
Raimundo Nonato

Luan Wolney Motta Oliveira

20
3ª Promotoria de Justiça de São
Raimundo Nonato

Luan Wolney Motta Oliveira

21
4ª Promotoria de Justiça de São
Raimundo Nonato

Alba Valeria Oliveira Barreto

22
4ª Promotoria de Justiça de São
Raimundo Nonato

Layla Victor Araújo Landim Passos Lessa

23 Promotoria de Justiça de Caracol Ricardo Atila Goncalves Lima Filho

24 Promotoria de Justiça de Caracol Ricardo Atila Goncalves Lima Filho

25
Promotoria de Justiça de Canto do
Buriti

Havana Freitas Antunes

26
Promotoria de Justiça de Canto do
Buriti

Havana Freitas Antunes

27
1ª Promotoria de Justiça de São João
do Piauí

Vanessa Almeida Mendes

28
1ª Promotoria de Justiça de São João
do Piauí

Vanessa Almeida Mendes

29
2ª Promotoria de Justiça de São João
do Piauí

Lazaro Ferreira Borges

30
2ª Promotoria de Justiça de São João
do Piauí

Lazaro Ferreira Borges

31
1ª Promotoria de Justiça de São
Raimundo Nonato

Larissa Raquel Borges

	PORTARIA PGJ/PI Nº 2262/2020